АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от  28.04.2008 г. № 725
О проведении пятидневных учебных

сборов с гражданами, проходившими

подготовку по основам военной службы

В соответствии с Федеральным законом № 53 – ФЗ от 28.03.98 г.  «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», письмом Минобразования РФ от 04.05.2001 г. № 457/13 – 13 «О порядке проведения учебных сборов в образовательных учреждениях, реализующих программу среднего (полного) общего образования по курсу ОБЖ»,  руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести учебные сборы для учащихся 10-х классов муниципальных образовательных учреждений среднего (полного) общего образования, предвыпускных курсов образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, расположенных на территории муниципального района в период с 12 мая по 16 мая 2008 года на базе учебного полигона войсковой   части  07123 и учебных заведений.

2. Рекомендовать командиру войсковой части 07123 Николаю А.И. оказать помощь
в
проведении
учебных
сборов и выполнении начального упражнения из боевого оружия:

15 мая с 9.00 час - средние общеобразовательные учреждения.

16 мая с 9.00 час - учебные заведения (ФГОУ-СПО «Марксовский сельскохозяйственный техникум», ГОУ-СПО «Марксовский электро - технический колледж», ГОУ-СПО «ПЛ №46», ГОУ-СПО «Марксовское медицинское училище», ГОУ-СПО «Марксовское училище искусств»).

3.Предложить военному комиссару г. Маркса Боровикову О.Ю. по согласованию с управлением
образования администрации Марксовского муниципального района выделить необходимое количество боеприпасов для выполнения начального упражнения из боевого оружия.

4. Общее руководство по проведению учебных сборов возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района, начальника управления по социальной сфере Паршину А.Г. Ответственность за организацию и проведение полевых занятий с обучаемыми возложить на начальника управления образования администрации муниципального района Орехову Г.М.  Ответственность за организацию и проведение стрельб из автомата боевыми патронами, обеспечение мер безопасности при проведении стрельб возложить на командира войсковой части  07123 Николаю А.И. (по согласованию).

5. Начальнику управления образования администрации Марксовского муниципального района Ореховой Г.М., директорам учебных заведений муниципального района:

      а) определить состав учащихся, привлекаемые на учебные сборы, обеспечить полный охват граждан мужского пола, учащихся 10-х классов муниципальных образовательных учреждений среднего (полного) общего образования, предвыпускных курсов образовательных учреждений начального среднего профессионального образования. Организовать вызов их к месту проведению сбора, размещение и организацию учебного процесса, проведение мероприятии военно-патриотического воспитания, спортивно-массовой работы;

    б) назначить ответственных по учебному заведению за проведение  учебных сборов.

6. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований  обеспечить перевозку учащихся к местам проведения
занятий:
13 мая в 9.00 КПП войсковой  части 07123 г. Маркса,

15 мая в  9.00 учебный полигон войсковой части 07123 (песчаный карьер).

7. Главному врачу МУЗ «Марксовская ЦРБ» Иванову Д.А. организовать медицинское
обслуживание участников сбора. Медпункт укомплектовать медицинским
персоналом,
обеспечить медикаментами, средствами эвакуации больных.

8. Рекомендовать начальнику ГУ ОВД г. Маркса и Марксовского района Макарову Г.И.
организовать сопровождение автоколонны с учащимися патрульными машинами, обеспечить порядок в районе проведения сборов.

9. Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района
обеспечить финансирование расходов отделу образования на проведение учебных сборов общеобразовательных учреждений в сумме 30000 руб. согласно сметы (приложение №1) в пределах бюджетных ассигнований на 2008 год.

       10. Рекомендовать военному комиссару г. Маркса Боровикову О.Ю. об итогах сборов
доложить
на
постоянно действующем совещании при главе  Марксовского муниципального района  в июне 2008года.

Глава администрации

муниципального района

                       И.А. Панков

Проект внесен зам.главы администрации, начальником управления

по социальной сфере администрации муниципального района

          Первый зам.главы администрации ММР

   Н.С. Трайзе

          Зам. главы администрации, начальник

          управления по организации деятельности

          администрации МР

                                           С.А. Акимов

          Начальник отдела  правового

          обеспечения

А.Г. Чуланов

          Председатель комитета финансов                                              С.В. Чалбушева

          Исполнитель

 А.Г. Паршина

                                                                              Приложение №1

к постановлению

администрации Марксовского

муниципального района

от   28.04.2008г.   № 725
Смета расходов на проведение пятидневных учебных сборов

общеобразовательных учреждений

	№ п/п
	Маршрут
	ОУ
	Расстояние в км
	Кол-во поездок
	Кол-во топлива, в литрах
	Сумма ГСМ, в руб.

	1.

	МОУ-СОШ №1

	2.

	МОУ-СОШ №3

	3.

	МОУ-СОШ №4

	4.

	МОУ-СОШ №5

	5.

	МОУ-СОШ №6

	6.

	МОУ-лицей

	7.
	Баскатовка

-Маркс
	МОУ-СОШ с.Баскатовка
	80
	4
	27
	580

	8.
	Березовка

-Маркс
	МОУ-СОШ с.Береёзовка
	60
	4
	21
	450

	9.
	Бородаевка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Бородаевка
	40
	4
	14
	300

	10.
	Водопьяновка

- Маркс
	МОУ-СОШ Водопьяновка
	140
	4
	48
	1028

	11.
	Вознесенка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Вознесенка
	220
	4
	75
	1605

	12.
	Георгиевка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Георгиевка
	180
	4
	62
	1327

	13.
	Звонаревка

-  Маркс
	МОУ-СОШ сЗвонарёвка
	80
	4
	28
	600

	14.
	Зоркино

- Маркс
	МОУ-СОШ  с.Зоркино
	160
	4
	55
	1177

	15.
	Калининское

- Маркс
	МОУ-СОШ  с.Калининское
	180
	4
	62
	1327

	16.
	Каменка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Каменка
	80
	4
	28
	600

	17.
	Караман

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Караман
	80
	4
	28
	600

	18.
	Кировское

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Кировское
	180
	4
	62
	1327

	19.
	Колос

- Маркс
	МОУ-СОШ п.Колос
	172
	4
	59
	1263

	20.
	Липовка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Липовка
	240
	4
	82
	1755

	21.
	Орловское

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Орловское
	48
	4
	17
	364

	22.
	Осиновка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Осиновка
	88
	4
	30
	642

	23.
	Павловка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Павловка
	40
	4
	14
	300

	24.
	Подлесное

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Подлесное
	100
	4
	34
	728

	25.
	Полековское

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Полековское
	220
	4
	75
	1605

	26.
	Приволжское

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Приволжское
	8
	4
	3
	65

	27.
	Раскатово

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Раскатово
	160
	4
	55
	1177

	28.
	Семеновка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Семёновка
	220
	4
	75
	1605

	29.
	Тельмана

- Маркс
	МОУ-СОШ

п. им. Тельмана
	320
	4
	109
	2333

	30.
	Фурманово

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Фурманово
	240
	4
	82
	1755

	31.
	Чкаловка

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Чкаловка
	180
	4
	62
	1327

	32.
	Яблоня

- Маркс
	МОУ-СОШ с.Яблоня
	420
	4
	143
	3066

	Дежурная машина:

	51
	1092

	Итого:
	3936

	1401
	30000

Зам. главы администрации, начальник

управления по организации

деятельности администрации ММР                                                                    С.А.Акимов

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\апрель\Pt174 230408 № 725.doc